- 1 -

倫 理 審 査 委 員 会 議 事 録

【審査課題】

１）脳血流シンチグラフィ画像統計解析ソフト（eZIS ニューロ）の特徴領域別血流 Z スコアにおけ

る至適カットオフ値の検討

発表者：平川善徳（主任診療放射線技師）

   〈別添資料に基づき説明）

       判    定 ：承認

       理由又は勧告 ：特記事項なし

２）ソフト食導入前後の栄養状態に関する調査研究

発表者：城戸ちひろ（主任栄養士）

   〈別添資料に基づき説明）

       判    定 ：不承認

       理由又は勧告 ：説明書、同意書の内容について再検討が必要

３）胃ろう患者におけるミキサー食の効果～思い出の味が喜びに繋がる～（症例報告）

発表者：石井桃香（栄養士）

   〈別添資料に基づき説明）

       判    定 ：承認

       理由又は勧告 ：特記事項なし

４）筋ジス外来患者における通信機器を利用した栄養食事指導のベネフィット（症例報告）

発表者：青堀尚子（栄養管理室長）

   〈別添資料に基づき説明）

       判    定 ：承認

       理由又は勧告 ：特記事項なし

５）ジストロフィノパチー患者における心不全治療薬（ARNI、SGLT2 阻害剤、ベータブロッカー、

MRA 等）の効果及び影響に関する後方視的調査

発表者：荒畑 創（脳神経内科医長）

   〈別添資料に基づき説明）

       判    定 ：承認

       理由又は勧告 ：特記事項なし

６）エンレスト粒状錠小児用の投薬時の患者・家族指導及び栄養管理に関する調査

発表者：荒畑 創（脳神経内科医長）

   〈別添資料に基づき説明）

       判    定 ：承認

       理由又は勧告 ：特記事項なし

７）重症喘息に対する各生物学的製剤による臨床的寛解および各製剤の有効性予測因子に関する後方

視的研究

発表者：福山 聡（呼吸器内科部長）

   〈別添資料に基づき説明）

       判    定 ：承認

       理由又は勧告 ：特記事項なし

１．日時 令和 6 年９月４日(水) １６：００～１６：３５

２．場所 応接室

３．出席者 別紙のとおり

４．議題   本議事録のとおり

- 2 -

８）集学的治療により長期生存を得ている肺の混合型大細胞神経内分泌癌および腺癌の一例（症例報告）

発表者：出水みいる（呼吸器内科部長）

   〈別添資料に基づき説明）

       判    定 ：承認

       理由又は勧告 ：特記事項なし

９）血球計数装置 DxH 900 における MDW(単球サイズ分布幅)の有用性の検討（変更）

発表者：若松謙太郎（臨床研究部長）

   〈別添資料に基づき説明）

       判    定 ：承認

       理由又は勧告 ：特記事項なし

【審議事項】

認定臨床研究審査委員会での審査結果報告

（別添資料に基づき報告する）

                          次回開催：R6.９.18(水)応接室
                               治験審査委員会終了後